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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Financave dlie Ekonomise
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES KAPSHTICE

Nrf, bng?g Kapshtice, datéﬂ%j&%%ﬂ

LENDA: Kérkesé pér shpallje publike

DREJTUAR: DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT / TIRANE

DREJTUAR: DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE (/’/

Adresa: Tirané, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirané-Durrés, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar né€ nenin 96 t& Ligjit Nr. 102/2014, daté 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipériss®, i
ndryshuar dhe pikés 4 t& nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, dat& 30.04.2015 “Kodit t& Procedures
Administrative i Republikés s& Shqipérise”, 4. “...organi publik publikon aktin né fagen e 1ij 1¢ internetit
dhe ... ” kérkojmé shpalljen publike PEr vendimin per rikuperim me force te borxhit doganor, per ;

Subjekti: “B BC DY” me NIPT M02110023P
Vendimi: Nr 644/5 date 29/07/2022
Detyrimi: 10.1014 leke detyrime doganore.

Lutemi ge pér vazhdimin e procedurave ligjore pér rikuperimin e borxhit doganor &shté domosdoshméri
data e shpalljes publike(bashkélidhur vendimi Nr 644/5 date 29/07/2022)

Ju falenderojmé pér bashképunimin.

KRYETARI I DEGES SE DOGANES



REPUBLIKA E SHQIPERISE )

Ministria e Financave dhe Ekonomise
.. DREJT ORIA E PERGJITHESHME E DOGANAVE
) Dega e Doganes Kapshtice

Prot. Kapshtice, mé /?f / L‘)VZ 12022
VENDIM ' o

Pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor té subjektit
debitorit “B BY DC” identifikuar me NIPTM02110023P

Dega e Doganés Kapshticg, me Vendimin Nr 92 daté 10/02/2022 ka vendosur kontabilizimin
dhe arkétimin e borxhit doganor né shumén totale 10.014 leke detyrime dhe kamat vonesat
pérkatése t& cilat rillogaritén.

Ky vendim i &shté komunikuar debitorit “B BY DC” identifikuar me NIPTM02110023P mg
njoftimin Nr 644/3 date 10/05/2022 ne adresen e deklaruar nga subjekti, shkrese e cila eshte
ktheyr me shenimin i panjohur, vendim per te cilin nuk eshte shlyer detyrimi doganor sipas
vendimit t& si‘fné_rpénnendur.

Me shkres’én_Nr; 644/5 date 06.07.2022, né kuadar t& bashképunimit ndérinstitucional, referuar
nenit 162- & ligjit Nr.44/2015 dats 30.04.2015 “Kodit t& Procedurés Administrative té
Republikés s& Shqipériss” Dega e Doganés Kapshticg, ka béré kerkess pér shpallje publike t&
vendimit administrativ nr. 92 dat& 10.05.2022 prané Bashkisé Tirang, Njesia administyative Nr
2 .

Me shkresén nr.25525/1 prot, daté 20.07.2022 (protokolluar prang Degés s& Doganés Kapshticé
me Nr. 644 prot., dat€ 22.07.2022) Bashkia Tirang, Njésia bashkiake Nr 2, konfirmon se
shpallja pér.subjektin, &shté afishuar na kéndin e njoftimeve me datén 13.07.2022 dhe njoftimi
publik vlerésohet i kryer pas 10 ditéve nga data e shpalljes, sipas pikave 1 dhe 2 t& nenit 162,
t& ligjit t& sipércituar.

Nr. 644/5 date 06.07.2022, né kuadsr t& bashké&punimit nderinstitucional, referuar nenit 162 t&
ligjit Nr.44/2015 daté 30.04.2015 “Kodit t& Procedurés Administrative t& Republikés sg
Shqipérisé” Dega e Doganés Kapshticg ka béré kérkess pér shpallje publike t& Vendimit
administtativ nr. 92 dat& 10.05.2022 pran€ Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane.

i

Mé-;hkresén nr.19336/1 prot, datg 20.07.2022 (protokolluar prang Deggs s& Doganés Kapshticé

me Nr. 644 prot., daté 26.07.2022) Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane, konfirmon se shpallja
_pér subjektin- &shtg afishuar né kéndin e njoftimeve me datén 15.07.2022 dhe njoftimi publik

vlerésohet i lzryer pas 10 ditéve nga data e shpalljes, sipas pikave 1 dhe 2 t& nenit 162, t& ligjit
* t€ sipércituar. ’
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Me shkresén Nr.644/7 prot., daté 06.07.2022, bazuar né nenin 162 € ligjit nr.44/2015 date
30.04.2015 “Kodit t& Procedures Administrative t& Republikés sg Shqipérisé” Dega e Doganés
Kapshtice, ka béré shpallje publike né kéndin e njoftimeve t€ degés pér vendimin e sipércituar,
i cili vlerésohet i kryer pas 10 ditéve nga data e shpalljes, sipas pikave 1 dhe 2 t& nenit 162.

N& kéto kushte né bazé t& vendimit t& sipérpérmendur t& Deggs s¢ Doganés Kapshticg, me
,grelhm pér rikuperimin me forcg t& borxhit doganor t& pércaktuar né Vendimin Nr 92 dats
167022022 q& debitori “B BY DC” identifikuar me NIPTM02110023P, ka ndaj Degés sé
s41iel Kapshtics, né zbatim t& nenit 280 & K.Doganor dhe nenit 511 e vijues t& K.Pr.Civile

VENDOSA QI:

1.T& sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vlers t& cmuar, vdluté t€ huaj t&
depozituara né banké, qé i pérkasin debitorit, personave t€ treté apo garantuesve q& kang
detyrime ndaj debitorit.
2.T€ sekuestrohen mallrat, pasurité e turidshme dhe & patundshme q& i pérkasin debitorit,
personave t€ treté apo garantuesve qé kané detyrime ndaj debitorit.
3.Sekuestrimi i mésipérm té kryhet deri n& masén qg t& béhet e mundur plotésimi i detyrimeve
"t€ mésipérme n€ masén e pércaktuar né vendimin Nr 92 daté 10/02/2022 si dhe t& kamatg
_vonesave t& liridura né bazé t& nenit 280 pika 1/b t€ Kodit Doganor deri né ditén e likuidimit t&
borxhit doganor.
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